(Abgedruckt bei Pelzet K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 50 n. XLV. nach dem Orig. jm 
Archive der Stadt Braunau.)

831.

K. Karl IV. gestattet dem Abte und Convente des Klosters Bretonów, in dem an der 
Gränze Pohlens gelegenen Markte Brunow zwei Juden halten zu dürfen. Dt. Sgtavie, 

XVII. Kalendas Septembris (16. August) 1348.

Karolus Dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex. No tum 

facimus universis, quod ad Religiosorum Predborii Abbatis et Conventos Monasterii Bruno- 
viensis supplicationis instanciam, ipsorum eciam devocionis affectum, quo nostram Celsitudinem 

sunt actenus prosecuti, et quotidianis affectibus venerantur, specialius in tuen tes, ipsis, et 
successoribus ipsorum infra scriptum graciam de Regie liberalitatis munificencia duximus 

faciendam, quatenus duos lúdeos Patresfamilias cum uxoribus, pueris, et familiis sexus 
utriusque in oppido ipsorum Brunow in metis Polonie constitute teuere valeant, ipsisque in 

loco predicto concederé mansiones, quos eciam ab omni censu, angaria, imposicione, collecta 
et ceteris datiis sive steuris, quibus alii Judei Regni nostri Boemie Camere nostre servi, a 
nobis, Officialibus nostris nomine Regalis Camere, aut aiiis quibuscunque modis, et nominatim 
Judeis Pragensibus consveverunt artari, liberi sint penitus, et exempli. Nulli ergo hominum 

futuro tempore, nisi tantum Abbati et Conventui Monasterii Brunoviensis predicti ad solu- 
tionem Censuum, Collectarum, Contribucionum, exaccionum, talliarum, honoracionnm, seu 
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quorumlibel munerum teneantur. Presentibus duntaxat ad nostrum ben epl a ci turn valituris, 
presencium sub nostre Majestatis sigillo testimonio literarum. Datum Sytavie anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, Indiccione prima, XVII. Kalendas Septembris, 
Regnorum nostrorum anno Romani tercio, Boemie vero secundo.

(Abgedruckt bei Dobner Monument. VI, S. 75. n. XCVI. nach dem Orig dés Brewnower 
Klosterarchives.)

832.

K. Karl IV. übergibt den Schöffen \und der Gemeinde der Stadt Melnik die Verwaltung der 
Landtafel. Dt. Zitauie, XV. Kalend. Septembris (18. August) 1348.

Karolvs Dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex. Notum 

facimus vniuersis. Quod inspectis multiplicibus studiosis obsequiis fidelium nostrorum iuratorum, 
et vniuersitatis civium in Melnik, quibus ipsi nobis, nec non clare memorie Illustri Joanni 
quondam Boemie Regi, Genitori nostro karissimo, sinceris affectibus, et innate fidei Constantia 
placuerunt, et se poterunt redd ere continuo gra llores, ipsis et successoribus ipsorum vniuersis, 
nec non ciuitati Melnicensi stylum, Regimen et annotationem Tabularum terre, habenda, 
regen da et dirigenda committimus, ipsos cities et ciuitatem ad gubernationem, possessionem 
et fructum eiusdem officii virtute presentium reducentes, vt predictas Tabulas terre gubernent, 
omnique iure, u su, fructu, ac vtilitate possideant. Quemadmodum easdem temporibus clare 
memorie Illustris Elisabeth, quondam Regine Boemie, Mairis nostre karissime, in possessione 
pacifica tenuerunt et sieni idem officium supra dicta Mater nostra ipsis dignoscitur erogasse. 
Inhibentes vniuersis Capitaneis, Camerariis, Subcamerariis, ludicibus, lusticiariis, Officialibus, 
Vice-Officialibus, qui pro tempore fuerint fidelibus nos tris, ne predictos cines Melnicensis 
successores ipsorum, et ciuitatem predictam in Regimine, stylo et annotatione earundem 
Tabularum impediant, aut fin ant per quempiam alium impedir! sub pena nostre indignationis, 
quam qui secus fecerit, se cognoscat grander incursurum. Presentium sub nostre Maiestatis 
sigillo testimonio literarum. Datum Zitauie anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo 
octano. Indictione prima. XV. Kalendas Septembris. Regnorum nostrorum anno Romanorum 
tertio, Boemie vero secundo. Ad Relat. Duels Saxon. Joannes Plebanus Nouifor.